令和３年３月１９日

保護者 様

                                   岡山県立笠岡商業高等学校

                                    校 長   三  村   光

新型コロナウイルス感染症に関する対応について

平素より、本校の教育活動に御協力いただきましてありがとうございます。

  さて、「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」で示された「地域ごとの行動基

準」を判断する際の「地域の感染レベル」を、県立学校については、３月１１ 日から「レベル１」に引き下げら

れたことに伴い、下線部分が追加されました。今後も御家庭でも感染予防などの健康観察の徹底、感染リスクの

高い活動を回避するなど、感染をできる限り抑えることが重要となってきております。御理解御協力をよろしくお

願いいたします。なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しておりますので、変更が生じる

場合もありますことを御了承ください。

記

１． 出席停止等について

家庭での健康観察（呼吸器症状の有無の確認、検温など）を徹底して行い、発熱等の風邪症状が見られるとき

は、無理せずに自宅で休養してください。

・下枠内の場合は「学校保健安全法第１９条による出席停止」（目安）となります。

 必ず早急に学校に御連絡ください。

・お子様本人が新型コロナウイルス感染していると判明した場合

・お子様本人に発熱・咳・頭痛等の風邪の症状がみられる場合

・お子様本人が感染者の濃厚接触者に特定された場合

・お子様本人の同居の家族に発熱等の風邪の症状がみられる場合（「地域の感染レベル」が２又は３の場

合のみ適用）

※その他、登校させてよいか判断に迷った場合は御連絡ください。

２．基本的な感染症対策

   手洗い、アルコールによる手指消毒、３密を避ける、咳エチケットの徹底、マスクの着用、室内の換気、

保護者による健康観察などをしっかり行ってください。

３．日常の健康管理

免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度の運動やバランスのとれた食事を心がけてください。

４． その他

新型コロナウイルス感染症について御心配な点がございましたら学校に御相談ください。